این ماده می‌افزاید: «هر گاه در یک فیلم مستند، تهیه‌کننده بخواهد یک بخش بازی شده - ساختگی، یا صحنه‌های غیرمربوط به فیلم مستند یا بخشی از فیلم خبری را بگنجانند، این بخشها باید به طور صریح و دقیق به موضوع اصلی فیلم مربوط شود. به علاوه باید این صحنه به بینندگان شناسانده شود؛ مگر آن که شرایط به گونه‌ای باشد که بیننده در مورد ساختگی بودن آن تردید نکند.»

روزنامه «دیلی میل» (پنجم فوریه ۱۷ ۱۹۹۹ بهمن ۱۳۷۸) در صفحه اول خود این سؤال مهم را تیتراژ کرد: «آیا می‌توانیم آنچه را در تلویزیون می‌بینیم، باور کنیم؟»

همین کانال چهار، زمانی در برنامه‌ای اعلام کرد: «صحنه‌های ساختگی (بازسازی شده) شاخه غیرقابل قبولی از واقعیت است که به مخاطب عرضه می‌شود» و افزود: «تهیه‌کنندگانی که این شیوه را در کانال چهار تکرار کنند، تا وقتی ثابت نشود که قابل اعتماد هستند از ادامه کار در این کانال محروم می‌شوند.»

تهیه‌کنندگان در کوشش برای یافتن چهره‌های حقه‌جانب‌تر، معروف بودن آنان را از یاد بردند. روزنامه «دیلی میل یکشنبه»، یک سال بعد ماجرا را پیگیری و روشن کرد حتی کسانی که در برنامه‌های صبح تلویزیون به عنوان مهمان اتفاقی حاضر می‌شوند و ادعاها یا شگفتیهایی را مطرح می‌کنند، هنرپیشه‌های حرفه‌ای هستند (پنجم مارس ۲۰۰۰-۱۵ اسفند ۱۳۷۹).

یک شکل جالب در زمینه حقه‌بازی و نیرنگ، فریب خوردن روزنامه‌نگاران و تهیه‌کنندگان برنامه‌ها از سوی مردم عادی است. در سال ۱۹۹۸، در مجموعه مستند (دختر پدر) که از شبکه چهار تلویزیون انگلستان پخش می‌شد، زن و مردی که نقش دختر و پدر را بازی می‌کردند، در واقع با هم دوست بودند.

به همین سبب، امروز باید همه دست‌اندرکاران برنامه‌سازی تلویزیون در انگلستان از ماجرای تولید این برنامه آگاه شوند. روزنامه‌نگاری یعنی کوشش و پیگیری برای رسیدن به واقعیتها. اگر این کوشش صادقانه، صدمه ببیند، رابطه اعتمادآمیز میان برنامه‌سازان و تماشاگران تباہ می‌شود. (هشتم می ۱۹۹۸ - ۱۹ اردیبهشت ۱۳۷۷) اما آیا واقعاً موضوع به این سادگی است؟ بیشتر به نظر می‌رسد این مورد تخلف از یک قرارداد محکم باشد که با امور جاری حرفه‌ای احاطه شده است، مثل اعتمادسازی در مورد فیلم مستند حیات وحش.

آنان می‌گویند از این نظر، این برنامه‌ها بیشتر تفریحی است. اما انگلیسیان قادر نیستند مهمانان حقیقی و جالبی در برنامه‌های سرگرم کننده شرکت دهند. تهیه کنندگان آمریکایی، از این نظر موفق‌ترند. *آلسیون پیرسون* یادداشت‌نویس روزنامه‌ها در مقاله‌ای به تاریخ (هفدهم فوریه ۱۹۹۹ - ۲۹ بهمن ۱۳۷۸) با عنوان «بگذارید از این که بد هستیم، خوشحال باشیم». به همین موضوع اشاره دارد: «من شادمانم که ما از این نظر، در این برنامه‌ها، خوب نیستیم، چه خوب که با مردم ما مثل موش آزمایشگاهی رفتار نمی‌کنند. این موضوع باید ما را خوشحال کند. ما نباید خیلی از این راضی باشیم که تولید هیجان عاطفی را نوعی سرگرمی به حساب آوریم.